Salários, Reajustes e Pagamento  

Piso Salarial  

CLÁUSULA TERCEIRA - SALÁRIO MÍNIMOS PROFISSIONAIS  

Ficam instituidos, a apartir de 01 de agosto de 2011, os seguintes salários mínimos profissionais:  

A) Empregados em geral - R$ 663,00 (seiscentos e sessenta e três reais) 

B) Encarregados de serviço limpeza - R$ 595,00 (quinhentos e noventa e cinco reais) 

C) Empacotador,  office-boy - menor aprendiz - R$ 545,00 ( quinteos e quarenta e cinco reais) 

Reajustes/Correções Salariais  

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL  

Os salários dos empregados, representados pelas entidades profissionais acordantes, serão reajustados